

رخداد

قوه قضاییه به رسانه‌ها هشدار داد بر خورد با انتشار اخبار کذب حوادث

■ ایستا:مدیرکل روابط عمومی و تشریفات قوه قضاییه از رسانه‌های گروهی اعم از رسانه ملی، خبرگزاری‌ها و مطبوعات خواست در انعکاس اخبار مربوط به حوادث و رخدادهایی از قبیل تجاوز به عنف هوشیارانه عمل کنند و ناخواسته گرفتار ترغند برخی جریان‌های معاند نظام در القای فضای ناامنسی اجتماعی از طریق انتشار خبرهای کذب و دروغ نشوند. حسن رحیمی در دوازدهمین جلسه هم‌اندیشی مدیران کل روابط عمومی سازمان‌ها، معاونت‌ها و مراکز تابعه قوه قضاییه با تشریح برخی مواد قانون پنجم، آمادگی قوه قضاییه را در تعامل سازنده در ارتقای آگاهی‌های حقوقی مردم از طریق رسانه ملی اعلام و بر ایفای نقش سازنده تمامی رسانه‌ها در زمینه پیشگیری از وقوع جرم تاکید کرد. وی با مشکوک دانستن انتشار برخی از اخبار نادرست و هشدار به رسانه‌ها در خودداری از انتشار اخبار غیرموقت گفت: تمام رسانه‌های متعددی که خود را ملزم به رعایت اخلاق حرفه‌ای رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی دقیق، شفاف و با هدف آگاهی‌بخشی جامعه می‌دانند، مراقب باشند که در دام رسانه‌ها و مراکزی نیفتند که قصدشان القای احساس ناامنی در کشور از طریق انتشار خبرهای کذب و جعلی حوادث یا انتشار اخبار تاریخ‌گذشته است.مدیرکل روابط عمومی قوه قضاییه اعلام کرد: حتی اگر برخی رسانه‌های منعکس‌کننده اخباری از این دست، مدعی بی‌اطلاعی از صحت و سقم چنین اخباری شوند و به این مساله استناد کنند که منبع اولیه منعکس‌کننده، خبری کذب را منعکس کرده باز هم اتهام تشویش ذهنان متوجه آنان است. رحیمی با تاکید بر عزم جزم دستگاه قضایی در برخورد با اراذل و اوباش و متعرضان به جان، مال و ناموس مردم از اراده دستگاه قضایی در برخورد جدی و قانونی با رسانه‌های خبر داد که اخبار کذب را در بخش حوادث منتشر کرده یا با جعل اخبار مبادرت به ایجاد فضای ناامنی اجتماعی می‌کنند. وی تاکید کرد: متأسفانه باید اذعان کنیم انتشار حجم زیادی از اخبار تجاوز به عنف یا قتل و غارت که در میان آن حتی اخبار مربوط به حوادث سالیان قبل نیز دیده می‌شود این شایبه را تقویت می‌کند که گروهی معاند نظام اسلامی، قصدشان القای وجود فضای ناامنی در کشور از طریق رسانه‌هاست که البته باید بدانند دستگاه قضایی و مردم شریف ایران اسلرمی نیز به خوبی از ترغند آنان آگاه است و اجازه فضا سازی‌های رسانه‌ای از این طریق را نخواهند داد.

جزییاتی از طرح تشدید مبارزه با جرایم خشونت‌بار

■ شرق: طرح تشدید مبارزه با جرایم خشونت‌بار که دیروز یک فوریت آن در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، بر صدور سریع‌تر احکام چنین جرایمی و همچنین انتشار مشخصات متهمان پیش از قطعی شدن احکام تاکید دارد.مطابق این طرح جرایم خشونت‌بار شامل جرایمی همچون قتل، جرح‌های بدنی عمدی، تجاوز به عنف،سرق‌متسلحانه،آدم‌ربایی،اسیدپاشی،جرایم‌منجر به ایجاد ناامنی و جرایم علیه زنان و کودکان به تشخیص رییس دادگستری استان خواهد بود. در صورت تصویب این طرح مهلت صدور رای درباره چنین مجرم‌هایی حداکثر سه روز بعد از ختم رسیدگی و مهلت تجدیدنظرخواهی نیز هفت روز خواهد بود.ضمن اینکه در این طرح اشاره شده است محاکم رسیدگی به این جرایم باید علنی شود و در صورت تیرهٔ متهم رسانه‌هایی که اخبار مربوط به دادرس‌را منتشر کرده‌اند باید از متهم اعاده حیثیت کنند. در این طرح مجازات‌های ۱۹۰روز تا شش‌ماه حبس یا یک میلیون تا دو میلیون تومان جزای نقدی برای واردات، تولید، فروش و حمل سلاح سرد در نظر گرفته شده است. یکی از نمایندگان موافق با این طرح دیروز از نمایندگان خواست با توجه به آمار همراهفای که در خصوص تجاوز به عنف از سوی مسوولان امنیت جامعه رایبه شده است، به آن رای مثبت بدهند.

دو برادر مادرشان را کشتند

■ ایستا: رییس پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیری دو برادری خبر داد که مادرشان را با اسلحه و ضربات چاقو به قتل رسانده‌اند. سرهنگ حسین‌زاده در این‌باره گفت: چندی پیش جسد یک زن که با ضربات چاقو و شلیک گلوله به قتل رسیده بود در «ولت‌آباد» اصفهان کشف و در بررسی‌های پلیسی با توجه به اظهارات شاهدان مشخص شد، مقتول توسط دو پسر خود کشته شده است. در نتیجه این دو متهم دستگیر شدند. رییس پلیس آگاهی استان اصفهان با بیان اینکه این دو برادر دارای سوابق نزاع و درگیری هستند، گفت: متهمان در اعترافات خود به قتل مادرشان اعتراف و انگیزه خود را اختلافات خانوادگی عنوان کردند.

مشاحره لفظی به قتل انجامید

■ شرق: مردی در جریان یک مشاحره لفظی بر سر موامخدر دوستش را به قتل رساند. سرهنگ حسن آبادی، فرمانده انتظامی رباط کریم در این‌باره گفت: ماموران اواخر تیرماه در پی وقوع یک قفره در گیسری و قتل یک جوان به تحقیق در این‌باره پرداختند و به این نتیجه رسیدند که مقتول به نام ناصر به همراه سه نفر دیگر در جریان خریدوفروش موادمخدر با هم به مشاحره پرداختند که این نزاع با قتل ناصر به پایان رسید. وی ادامه داد: با توجه به همدستی سه نفر در قتل، جست‌وجو برای دستگیری آنها آغاز و مشخص شد.ضارب اصلی مردی به نام مجید است، او بعد از دستگیری در بازجویی‌ها گفت: روز حادثه برای تهیه موادمخدر به همراه دو متهم دیگر به منزل مقتول مراجعه و درخواست مواد کردیم، اما وی از دادن مواد خودداری کرد که همین موضوع به درگیری و قتل منجر شد.

- ادامه از صفحه اول**

من می‌خواستم مجید را ببخشم چون مردم از من خواستند این کار را بکنم. مردم نیاز به آرامش دارند، نیاز به خبر خوب دارند و من تصمیم گرفتم خبر خوب بخشش را به آنها بدهم.
آمنه ادامه داد: مجید بعد از گذشت روی پاهای من افتاد و خواست به پیشنهاد ازدواجش جواب مثبت بدهم اما من این کار را نمی‌کنم و از مجید هم خواستم دیگر درمورد ازدواج با من فکر نکند و هرگز چنین حرفی را به زبان نیاورد، چون من را عصبی می‌کند.
آمنه در ادامه گفت: در هنگام انجام مراسم قصاص صدای گریه‌ای خیلی توجه من را جلب کرد، چون از اعضای خانواده مجید کسی آنجا نبود تعجب کردم کسی گریه می‌کند. بعد از بخشش بود که متوجه شدم یکی از پزشکانی که برای اجرای حکم آمده است، گریه می‌کند. او از من تشکر کرد و گفت: این بخشش به همه ما درس بزرگی داد. البته من از همان اول ماجرا نمی‌خواستم مجید را قصاص کنم. هدفم از پیگیری پرنده این بود که کسانی که دست به اسیدپاشی می‌زنند، بداندند مجازات قصاص قابل اجراست. من بخشیدم اما ممکن است شخص دیگری این کار را نکند.
آمنه به‌را می‌نوا که هفت سال است به گفته خودش افتاب را ندیده است درمورد اینکه چرا پیش از این گفته بود برای اعلام رضایت چهار میلیون یورو پول می‌خواهد، گفت: من این حرف را زدم تا مجامعی که مدعی حقوق بشر هستند، بدانند با هیچ پولی نمی‌توانند بینایی من را بخرند. چشمان من قابل حراج نیست، هیچ پولی هم نمی‌توان بابت آن داد. من بر اجرای حکم اصرار کردم تا خانواده مجید بدانند در این سال‌ها برمن چه گذشته‌است. مردم هم باید این موضوع را می‌دانستند، اما به هرحال وقتی دیدم با این کارم می‌توانم مردم کشورم و حتی جهان را خوشحال کنم، تصمیم گرفتم سیه نباشم و این کار را بکنم. من این کار را به خاطر خودم، خانواده‌ام و مادر مجید انجام دادم. حالا هم حالم خیلی خوب است. پدر و مادرم خوشحال هستند و در خانواده ما شادی موج می‌زند. همه خوشحال هستند و می‌توانیم از آسایش زندگی کنیم.
بنیایی من چه با قصاص چشم مجید و چه بدون آن بر نخواهدگشت. من با خدا معامله کردم. امیدوارم که خانواده مجید هم به جای هر کار بیهوده‌ای به درمان فرزندشان بپردازند، چون او از نظر روانی بیمار است.
آمنه که به خاطر سایر جراحات ایجادشده روی صورتش حکم دیه دریافت کرده است، دراین‌باره گفت: «دیروز در دادسرای جنایی به من گفتند میزان دیه‌ای که به من تعلق می‌گرفت نصف دیه یک مرد است؛ من به این موضوع اعتراض دارم چرا باید این‌طور باشد من به مجلس می‌روم و برای اصلاح این قانون با نمایندگان صحبت می‌کنم.»
مادر آمنه نیز که از تصمیم دخترش خوشحال بود، در این‌باره گفت: به دخترم افتخار می‌کنم. ما برای گرفتن این حکم زحمت زیادی کشیده بودیم و به او افتخار می‌کنم که چنین توانایی داشت تا مجید را ببخشد.
خانواده دخترم صبر دهد. بسیار باعث خوشحالی است که یک نفر که قصاص حق اوست از آن بگذرد. به هر حال مجید هم جوانی است که خانواده دارد. ما می‌توانستیم این حکم را اجرا کنیم و کسی نمی‌توانست امروز (یکشنبه) مانع از اجرای این حکم شود، اما عدم اجرای این حکم باعث آرامش آمنه و خانواده ما شد. پدر آمنه نیز گفت: به دخترم افتخار می‌کنم. او شجاعت زیادی داشت که توانست امروز (یکشنبه) مانع از اجرای حکم قصاص فردی شود که هفت سال باعث بیچارگی و درمزدگی او شده است. من از تمام مردم هم تشکر می‌کنم که در این مدت آمنه را تنها نگذاشتند و او را همراهی کردند.
عدم اجرای این حکم پاداشی است به همه کسانی که در این سال‌ها همراه دخترم بودند.
عموی آمنه نیز که در محل اجرای قصاص حضور داشت، با ابراز خوشحالی از بخشش مجید گفت: وقتی روزها و ماه‌های بیچارگی و درد کشیدن آمنه را به یاد می‌آورم، تصور نمی‌کنم او مجید را بخشیده باشد، اما بسیار خوشحالم که چنین اتفاقی افتاده است.

گفته‌های مادر مجید

مادر مجید نیز صبح دیروز در حالی که از خوشحالی نمی‌توانست به خوبی صحبت کند، به خبرنگار ما گفت: یکی از اقوام ما از رادیو این خبر را شنید و به من تلفن زد. من حرفش را باور نکردم، بیرون رفتم و روزنامه خریدم. خبری نبود با وکیل تماس گرفتم، به من گفت در راه دادسراست و مقتول با اصلا اجرای حکم به او ابلاغ نشده‌است. خیلی هول کردم،بودم، فکر کردم شاید بازهم مثل دفعه قبل اجرای حکم را متوقف کرده‌اند اما بعد از چند ساعت که شوهرم به دادسرا رفت، خبر داد آمنه گذشت کرده‌است، من دستان آمنه را می‌بوسم. کار مجید هرگز قابل دفاع نیست و من به عنوان مادر مجید او را تکفیر کردم و بازهم می‌کنم. حرف من این بود که معلولی به معلولان جامعه اضافه نشود. آمنه بزرگواری

حوادث

آمنه: بخشیدم تا مردم خوشحال شوند



عکس:آئینا، رهبر شرق

اسیدپاشی از منظر جنبه عمومی

اما چنانچه به هر دلیل امکان قصاص وجود نداشته باشد یا شاکي اعلام رضایت کند آنگاه مرتكب به خاطر اخلال در نظم عمومي و بیم تجری دیگران به دو تا پنج سال حبس محکوم می‌شود البته میزان مجازات حسب متهم به شرایط مختلفی از جمله شرایط جرم، مکان و زمان وقوع آن، اوضاع طرفین و… بستگی دارد و مقام قضایی این شرایط را بررسی و اقامد به صدور رای می‌کند.
نکته قابل ملاحظه این است که در جرایم جنایی که علاوه بر وارد شدن آسیب به قربانی، مجازات‌های دیگری برای چنین جرمی تعیین شود اما به غیر از این قانون، در حال حاضر با استناد به موادی از قانون مجازات اسلامی نیز می‌توان به این جرم رسیدگی کرد. ماده ۶۱۴ قانون مجازات اسلامی تصریح می‌کند: «هرکس عمداً به دیگری جرح یا ضربی وارد آورد که موجب نقصان یا شکستن یا از کار افتادن عضوی از اعضا یا منتهی به مرض دایمی یا فقدان یا نقص یکی از حواس یا منافع یا زوال عقل مجنی علیه گردد در مواردی که قصاص امکان نداشته باشد چنانچه اقدام وی موجب اخلال در نظم و صیانت و امنیت جامعه یا بیم تجری مرتكب یا دیگران گردد به دو تا پنج سال حبس محکوم خواهد شد و در صورت درخواست مجنی علیه، م مرتكب به پرداخت دیه نیز محکوم می‌شود.
بنا بر این قانون، برای مرتکبان اسیدپاشی حکم قصاص صادر می‌شود

مبارزه با آفت خشونت

شوند. به عنوان یک پدر برایم سخت است خود را جای پدر آمنه بگذارم و از لذت انتقام گرفتن پرهیز کنم به ویژه آنکه در جلسه رسیدگی به این پرونده حضور داشتم و از نزدیک دیدم چه اتفاقی برای آمنه افتاده است، ولی به عنوان یک همشهری از آمنه و خانواده او منتون هستم چرا که با رفتار مهربانه خود با آفت بزرگ خشونت در جامعه به مبارزه برخاستند.

سالمی دست به این کار نمی‌زند و اگر هم بزند، شرمند می‌شود اما مجید حال درستی ندارد.
اقدام شجاعانه
عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز دیروز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: صبح دیروز قرار بود حکم صادره از سوی دادگاه کیفری

حادثه‌ها

رییس سازمان زندان‌های کشور:

مهار بیماری‌های خطرناک در زندان

■ ایستا: رییس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی توجه، انسجام و افزایش کارایی نهادهای اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌های مجموعه دستگاه قضایی در اطلاع‌رسانی سریع، به موقع و مناسب را خواستار شد و گفت: استراتژی و برنامه مدون و مناسب در اطلاع‌رسانی قضایی همه‌ها و توطئه‌های رسانه‌های معاند و استکباری را خنثی خواهد کرد. غلامحسین اسماعیلی با درخواست از مسوولان روابط عمومی دستگاه‌های تابعه قوه قضاییه برای همپوشانی در اطلاع‌رسانی قضایی افزود: با این حجم تبلیغاتی که از سوی رسانه‌های بیگانه انجام می‌شود، ارتباط منسجم می‌تواند اثر بخشی مناسب‌تری در مسیر اطلاع‌رسانی داشته باشد. رییس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور خاطرنشان کرد: نباید اجازه داد، روابط عمومی مسیری یک طرفه را در برگیرد و تنها انعکاس‌دهنده اخبار و فعالیت‌های سازمان باشد. وی افزود: تردیدی نیست که در انعکاس مطالب باید مخاطب را نیز در نظر داشت و با تحقیقات میدانی و ارتباط دوطرفه و حتی چند طرفه، نظرات جامعه نسبت به سازمان را منعکس تا بتوان به شکل مناسبی برنامه‌ریزی کرد و به انجام امور پرداخت. وی با اظهار اینکه کارهای مناسب در هر مجموعه را باید به‌نحو مطلوب اطلاع‌رسانی کرد، گفت: خوشبختانه در حرفه‌آموزی و اشتغال و امور فرهنگی کارهای خوبی در زندان‌ها انجام می‌شود و همچنین این سازمان توانسته است در حوزه بهداشت و درمان، بیماری‌هایی چون ایدز، سل و آنفلوئزای نوع «A» و بسیاری اتفاقات ناگوار را در زندان‌ها مهار کند.

زندانی فراری سردهسته سارقان یکمیلیاردی

■ شرق: زندانی فراری که باند تبهکاری تازه‌ای را رانندازی کرده‌بود، توانست با همکاری سه همدستش اموالی بسا ارزش یکمیلیارد تومان سرقت کند. به گزارش خبرنگار ما، تیرماه سال ۸۸ متواری شدن یکی از زندانیان خطرناک که برای چندروز به مرخصی رفته بود، افسران پلیس آگاهی پایتخت را برای دستگیری وی به تکاپو انداخت. این مرد ۴۰ساله به نام حمید که از اعضای شبکه مخوف آدم‌خواران بود از سال ۷۸ بارها به اتهام مشرکت در جرایم خشن و کیف‌قایی دستگیر و روانه زندان شده بود و حتی در جریان یکی از عملیات‌های دستگیری‌اش توسط مأموران هدف گلوله قرار گرفته بود. همزمان با آغاز تلاش‌ها برای به دام انداختن زندانی فراری، کارآگاهان پلیس به اطلاعاتی دست یافتند که نشان می‌داد حمید بعد از فرار از زندان مجدداً اقدامات مجرمانه‌اش را از سر گرفته و چندین فقره سرقت با شیوه‌های کیف‌قایی، خفه‌کُنی، زورگیری و… مرتكب شده است. اظهارات مالباختگان نشان می‌داد تبهکاران برای اجرای نقشه سرقت‌هایشان از شیوه‌های خشن و چاقو و قمه استفاده می‌کنند. در جریان تحقیق از محل‌های وقوع سرقت‌ها که معمولاً اطراف بانک‌ها، صرافی‌ها و جواهرفروشی‌ها بود مشخص شد تبهکاران از یک نفر به‌عنوان رازغن برای شناسایی طعمه‌هایشان استفاده می‌کنند. به این ترتیب، کارآگاهان با استفاده از تصاویر ضبط‌شده دوربین‌های مداربسته تلاش کردند این رازغن را شناسایی کنند. در این مرحله مأموران ساعات قابلم ضبط‌شده را بررسی کردند و در نهایت زندانی فراری را به‌عنوان رازغن باند شناسایی کردند. به این ترتیب مأموران به مخفیگاه‌وی در منطقه اتابک رفتند اما او در آنجا ساکن نبود و گریخته بود. در چنین شرایطی، این ماجرا به همه پایگاه‌های پلیس آگاهی گزارش شد تا دستگیری وی با شتاب بیشتری انجام شود. با گذشت مدتی از دور تازه تحقیقات سرانجام تحقیقات دامنه‌دار پلیس به ثمر نشست و مأموران گشت کلانتری ازگل وی را حین کیف‌قایی دستگیر کردند اما او به دروغ خود را محمد معرفی کرد ولی این کارش فایده‌ای نداشت و مأموران او را شناسایی و به اداره هجدهم پلیس آگاهی منتقل کردند. حمید که تمام شواهد را علیه خود می‌دید در بازجویی‌های مقدماتی به ارتکاب ده‌ها فقره سرقت اقرار و سایر اعضای گروه به نام‌های سعید ۲۱-ساله، مهدی ۲۰-ساله و علی ۲۰ساله – را به مأموران معرفی کرد. بررسی پرونده سه همدست حمید که آنها نیز از مجرمان سابق‌بقدار پلیس آگاهی هستند، نشان داد آنها در ده‌ها فقره کیف‌قایی و زورگیری دست دارند. به این ترتیب همه اعضای این گروه بازداشت و به پلیس آگاهی منتقل شدند با کشف ده‌ها فقره از سرقت‌های اعضای این باند مشخص شد ارزش اموال سرقت‌شده توسط آنها حدود یکمیلیارد تومان است. سرهنگ عباسعلی محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران، با اعلام جزئیات این پرونده گفت: آنجا که این احتمال وجود دارد اعضای این شبکه در سرقت‌های دیگری نیز دست داشته باشند از افرادی که شکایتی از دستگیرشدگان دارند، دعوت می‌شود به اداره هجدهم پلیس آگاهی مراجعه کنند.

بویینگ ۷۳۷ دونیم شد

■ بی.بی.سی: هواپیمای بویینگ ۷۳۷ که از نیویورک به پرواز درآمده بود، بمبادا دیروز بر اثر یک سانحه به دونیم تقسیم شد. این هواپیمای که حامل ۱۶۳ مسافر بود، ساعت ۱۳۰ دقیقه بمبادا دیروز هنگام فرود در فرودگاه کوپان دچار سانحه و از وسط دونیم شد. به گزارش مسوولان هواپیمایی چند مسافر از ناحیه سر، دست‌ها و ران‌وها دچار آسیب‌دیدگی شدند اما این سانحه کشته‌ای بر جا نگذاشت.